
PATVIRTINTA 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

rektoriaus 2025 m. _____ __ d. įsakymu Nr. 

2025-V-_______ 

 

 LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO 

KULTŪROS PAVELDO OBJEKTO – BAISOGALOS DVARO ANSAMBLIO – LANKYMO 

TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (toliau – LSMU) patikėjimo teise valdomo 

kultūros paveldo objekto – Baisogalos dvaro ansamblio (toliau – kultūros paveldo objektas, 

Baisogalos dvaras) – lankymo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato lankymosi taisyklių kultūros 

paveldo objekto pastatuose, teritorijoje ir apsaugos zonoje jų pažinimo istorijos, meno ir mokslo 

požiūriu bei viešojo naudojimo tikslais reikalavimus, apribojimus, sąlygas, bilietų ir kitų paslaugų 

įsigijimo, atsakomybės ir kitas šiose Taisyklėse nurodytas svarbias sąlygas. 

2. Kultūros paveldo objekto lankymas yra viena iš priemonių, kuria siekiama sudaryti 

visuomenei galimybes tiesiogiai pažinti kultūros paveldo objektą ir jam taikomus paveldosaugos 

reikalavimus bei formuoti atsakomybę už jo išsaugojimą. 

3. Baisogalos dvaro ansambliu rūpinasi, jį tvarko ir prižiūri Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto Gyvulininkystės institutas (toliau – LSMU Gyvulininkystės institutas), kurio veiklos 

tikslas – vykdyti biomedicinos ir žemės ūkio sričių fundamentaliuosius ir taikomuosius tyrimus, 

eksperimentinės plėtros darbus, skirtus gyvulininkystės pažangai, ir saugoti bei puoselėti intelektualų 

ir istorinį kultūros bei mokslo paveldą.  

4. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos nekilnojamojo 

kultūros paveldo apsaugos įstatyme (Žin., 1995, Nr. 3-37; 2004, Nr. 153-5571) apibrėžtas sąvokas. 

 

II. KULTŪROS PAVELDO OBJEKTO LANKYMO REIKALAVIMAI IR APRIBOJIMAI 

 

5. Baisogalos dvaro ansamblio pažinimui ir viešajam naudojimui gali būti lankomas 

pavienių asmenų ar lankytojų grupių laikantis šių Taisyklių nustatytos tvarkos. 

6. Kultūros paveldo objekto lankytojams draudžiama: 

6.1. važinėti motorinėmis transporto priemonėmis Baisogalos dvaro parko teritorijoje ne 

keliais ir statyti jas tam tikslui neskirtose ar atitinkamais ženklais nepažymėtose vietose; 

6.2. įrengti stovyklavietes, iškylauti, kurti laužus; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9BC8AEE9D9F8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.926B9B9755A3


6.3. savavališkai kirsti ar žaloti medžius, krūmus, niokoti vejas ir gėlynus, skinti ar rauti 

dekoratyvinius augalus, ardyti bei kasti žemės paviršių; 

6.4. trikdyti gyvūnų ramybę, ganyti gyvulius ir vedžioti palaidus šunis; 

6.5. savavališkai sodinti medžius ar krūmus; 

6.6. maudytis, plaukioti plaukiojimo priemonėmis; 

6.7.  vartoti alkoholinius gėrimus, narkotines ir psichotropines medžiagas;  

6.8. triukšmauti, garsiai leisti muziką; 

6.9. naikinti ir gadinti kultūros paveldo objektui ženklinti skirtus stendus, ženklus bei 

informacines rodykles, apsaugos technines priemones, riboženklius ir kt.; 

6.10. šiukšlinti aplinką, teršti vandens telkinius, ne šiukšlių dėžėse palikti atliekas ir tarą; 

6.11. lipti ant baliustradų, skulptūrų ir tvorų, daryti žalą teritorijai ir jos statiniams; 

6.12. ardyti, gadinti šlaitus ar kitaip skatinti žemės paviršiaus eroziją; 

6.13. turėti, ginklų, pirotechnikos ir kitų degiųjų ar sprogstamųjų medžiagų; 

6.14. organizuoti ekskursijas, fotosesijas bei filmavimus, kabinti skelbimus, plakatus ir 

kitokio pobūdžio iškabas, prekiauti ar teikti kitokias paslaugas, rengti varžybas ir bet kokius kitus 

renginius (vestuves, gimtadienius, išleistuves ir kt.) be LSMU Gyvulininkystės instituto 

administracijos leidimo; 

6.15. vaikščioti, stovėti, sėdėti ar slėptis (nuo nepalankių klimato sąlygų) po didesniais nei 

15 m. aukščio medžiais pučiant stipriam vėjui (8 balų ir daugiau). 

7. Kultūros paveldo objektų lankytojai privalo: 

7.1. saugoti bilietą viso lankymosi Baisogalos dvare metu ir bet kuriuo metu paprašytas 

pateikti jį atsakingam darbuotojui; 

7.2. tausoti lankomą kultūros paveldo objektą ir jo teritoriją; 

7.3. vykdyti teisėtus kultūros paveldo objektą prižiūrinčių darbuotojų ar kitų įgaliotų 

pareigūnų reikalavimus, netrukdyti jiems vykdyti savo funkcijų; 

7.4. apie pastebėtus kultūros paveldo objekto niokojimo atvejus ar kitus pažeidimus 

nedelsdami pranešti atsakingai už kultūros paveldo objekto apsaugą institucijai – Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto Gyvulininkystės instituto administracijai (tel. +37042265383) arba policijai; 

7.5. laikytis šių Taisyklių reikalavimų. 

 

III. KULTŪROS PAVELDO OBJEKTO LANKYMO SĄLYGOS, BILIETŲ ĮSIGIJIMO 

TVARKA, JŲ ĮKAINIAI IR LENGVATOS 

 

8.  Iš anksto, šio Aprašo 9 p. nustatyta tvarka, suderinus su LSMU Gyvulininkystės instituto 

administracija ir jei tai netrukdo LSMU Gyvulininkystės instituto tiesioginėms funkcijoms ir 

vykdomiems darbams atlikti kultūros paveldo objekte leidžiama: 



8.1. organizuoti ekskursijas ir renginius; 

8.2. naudoti laikinuosius statinius, įrenginius ar technines priemones. 

9. Ekskursijos Baisogalos dvaro ansamblio centriniuose rūmuose organizuojamos tik iš 

anksto suderinus su LSMU Gyvulininkystės instituto administracija (tel. +37042265383)  ir iš anksto 

užpildžius ekskursijos užsakymo formą (Taisyklių priedas), kuri pateikiama el. paštu: gi@lsmuni.lt. 

10. Ekskursijų dydis ribojamas iki 30 lankytojų vienu metu. Ekskursijos vedamos lietuvių ir 

anglų, kalbomis, iš anksto suderinus ekskursijos laiką.  

11. Ekskursijos Baisogalos dvaro ansamblio centriniuose rūmuose metu rodomi objektai: 1) 

rotondinis vestibiulis, 2) I aukšto fojė, 3) reprezentaciniai laiptai, 4) II aukšto fojė, 5) rotondinė 

pokylių-konferencijų salė, 6) valgomasis-seminarų salė, 7) dvaro istorijos kambarys. 

12. LSMU Gyvulininkystės instituto administracija gali numatyti keletą savaitgalio dienų 

per metus, kuriomis priima lankytojus be išankstinio derinimo ir apie kurias iš anksto paskelbia 

internete adresu: https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/mokslo-institutai/gyvulininkystes-institutas/ 

ir/ar kitomis Universiteto komunikacinėmis priemonėmis. 

13. Lankytojai įleidžiami tik sumokėjus įėjimo mokestį, t. y. įsigijus lankymo bilietus 

internetu. Kultūros paveldo objekto lankymo mokestis ir paslaugų kainos skelbiamos internete 

adresu: https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/mokslo-institutai/gyvulininkystes-institutas/. Lankymo 

bilietas įsigyjamas vienkartiniam apsilankymui.  

14. Baisogalos dvaro lankymo bilietų ir paslaugų įkainiai tvirtinami Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto rektoriaus įsakymu. 

15. Nuolaidos taikomos tik lankytojams, pateikusiems teisę į nuolaidą patvirtinantį 

dokumentą. Atsisakius pateikti atitinkamą dokumentą, nuolaida netaikoma. Bilietai, parduoti su 

nuolaida, galioja tik asmeniui, įsigijusiam bilietą, ir negali būti perduodami kitiems asmenims. 

16. Įsigyti bilietai atgal nepriimami ir už juos pinigai negrąžinami, išskyrus atvejus, kai 

paslaugos lankytojams negali būti suteiktos dėl LSMU Gyvulininkystės instituto kaltės. 

17. Už pamestus, sugadintus arba dėl kitų priežasčių netinkamus naudoti bilietus pinigai 

negrąžinami. 

18. Jeigu paslaugų teikimo metu yra nuomojamos Baisogalos dvaro patalpos, tuomet 

nuomos paslaugos teikiamos remiantis Universiteto nekilnojamojo turto nuomos trumpalaikiams 

renginiams organizuoti tvarkos nuostatomis. 

 

IV. ATSAKOMYBĖ UŽ ŠIŲ TAISYKLIŲ PAŽEIDIMUS 

 

https://biblioteka.vu.lt/apie/aplankyk-biblioteka/ekskursijos-uzsakymo-forma
mailto:gi@lsmuni.lt
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/mokslo-institutai/gyvulininkystes-institutas/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/mokslo-institutai/gyvulininkystes-institutas/


19. Lankymosi kultūros paveldo objekte kontrolę pagal kompetenciją vykdo LSMU 

Gyvulininkystės instituto administracija, bilietus tikrinantys atsakingi darbuotojai, kiti lankytojus 

aptarnaujantys kultūros paveldo objekte darbines funkcijas atliekantys LSMU darbuotojai.  

20. Lankytojas visiškai atsako už visą žalą, kilusią dėl šių Taisyklių nesilaikymo. LSMU turi 

teisę reikalauti ją atlyginti Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

21. Asmenys, padarę žalą kultūros paveldo objekto, jo teritorijos ir apsaugos zonų 

vertingosioms savybėms, privalo atlyginti žalą Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

22. Asmenys, pažeidę šių Taisyklių reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų ir 

kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. LSMU Gyvulininkystės institutas neatsako už lankytojų be priežiūros paliktus daiktus. 

Rasti asmens dokumentai perduodami policijai Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka, o 

rasti daiktai saugomi LSMU Gyvulininkystės institute ne ilgiau nei 14 dienų, informacija apie rastus 

daiktus teikiama elektroniniu paštu: gi@lsmu.lt  

24. Šios Taisyklės taikomos visiems kultūros paveldo objekto lankytojams.  

25. Mokestis už paslaugas ir pinigų gavimą patvirtinančio dokumento (bilieto arba kito 

dokumento) išdavimas lankytojui arba patekimas į kultūros paveldo objektą ir jo aplinkinę teritoriją 

kitais nustatytais būdais išreiškia lankytojo besąlygišką sutikimą su šiose Taisyklėse nurodytomis 

sąlygomis ir pasižadėjimą jų laikytis. 

26. Šios Taisyklės tvirtinamos, keičiamos, pildomos ir naikinamos LSMU rektoriaus 

įsakymu. 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gi@lsmu.lt


Lietuvos sveikatos mokslų universiteto kultūros paveldo 

objekto – Baisogalos dvaro ansamblio – lankymo 

taisyklių priedas 

 

EKSKURSIJOS UŽSAKYMO FORMA 

 

Vardas(*)  
 

  
Pavardė(*)  

 

  
Užsakanti įmonė / įstaiga  

 

  
Telefonas(*)  
 

  
El. paštas(*)  

 

  
Miestas(*)  
 

  
Šalis(*)  
 
Data, laikas 

 
 

Kalba(*)  

 

  
Žmonių skaičius(*)  
 

  
Grupės tipas  

 

  
Ar reikalinga sąskaita faktūra?(*)  

 

  
Papildoma informacija 

 

 


